[image: ]

О внесении изменения в постановление акимата Житикаринского района от 02 декабря 2024 года № 294 "О создании коммунального государственного учреждения "Центр оказания специальных социальных услуг" государственного учреждения "Отдел занятости и социальных программ акимата Житикаринского района"
Постановление акимата Житикаринского района Костанайской области от 22 июля 2025 года № 187
[bookmark: z4]
      Акимат Житикаринского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата района от 02 декабря 2024 года № 294 "О создании коммунального государственного учреждения "Центр оказания специальных социальных услуг" государственного учреждения "Отдел занятости и социальных программ акимата Житикаринского района" следующие изменения:

      в пункте 2 слова "с постановлением" заменить на слова "на основании постановления";

      на русском языке в пункте 4 слово "Центра" заменить на слово "Центром";

      на казахском языке оставить без изменений;

      в Уставе, утвержденном указанным постановлением:

      пункт 12 изложить в следующей редакции:

      "12. Целью деятельности Центра является предоставление специальных социальных услуг одиноким престарелым нетрудоспособным лицам, лицам с инвалидностью, в том числе детям с инвалидностью, нуждающимся в постороннем уходе и помощи и лицам (жертвам) пострадавшим от бытового насилия для преодоления возникших социальных проблем и предоставление равных с другими гражданами возможностей участия в жизни общества.";

      пункт 13 изложить в следующей редакции:

      "13. Для достижения своих целей Центр осуществляет следующие виды деятельности:

      1) предоставление специальных социальных услуг в условиях полустационара в дневное время суток:

      детям с инвалидностью с психоневрологическими патологиями от полутора до восемнадцати лет (далее - дети);

      детям с инвалидностью с нарушениями опорно-двигательного аппарата от полутора до восемнадцати лет (далее - дети с нарушениями ОДА);

      2) предоставление специальных социальных услуг в условиях оказания услуг на дому в дневное время суток:

      детям;

      детям с нарушениями ОДА;

      лицам с инвалидностью старше восемнадцати лет с психоневрологическими заболеваниями;

      лицам с инвалидностью первой и второй групп;

      лицам, не способным к самостоятельному обслуживанию в связи с преклонным возрастом, по месту жительства;

      3) предоставление специальных социальных услуг в условиях временного пребывания в соответствии с действующим законодательством:

      лицам (жертвам) бытового насилия, которым причинҰн моральный, физический и (или) имущественный вред в результате бытового насилия.";

      подпункт 10) пункта 17 изложить в следующей редакции:

      "10) по согласованию с уполномоченным органом принимает решение о реорганизации и ликвидации Центра;";

      в пункте 21 слова "государственным учреждением" заменить на слово "Центром";

      подпункт 10) пункта 22 изложить в следующей редакции:

      "10) определяет обязанности и круг полномочий своего заместителя и сотрудников Центра;".

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима района.

      3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

      Аким Житикаринского района

А. Жаныспаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14